СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

25 августа 2023года                                                                  №100
с. Акша

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ НАДБАВКИ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:

1. Утвердить Положение о размере и порядке выплаты надбавки молодым специалистам в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета Акшинского муниципального округа Забайкальского края, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать на информационных стендах в помещениях сельских администраций и администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края
Глава Акшинского

муниципального округа

Забайкальского края

П.М. Капустин
Заместитель председателя Совета
Акшинского муниципального

округа Забайкальского края                                                                   Е.А. Иванова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края
от «__»_______20__года №___

ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ НАДБАВКИ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
1. Настоящее Положение устанавливает размер и порядок выплаты надбавки молодым специалистам, работающим в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета Акшинского муниципального округа Забайкальского края (далее – надбавка).

2. В настоящем Положении под молодыми специалистами понимаются лица в возрасте до 30 лет, заключившие трудовой договор впервые с муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Акшинского муниципального округа Забайкальского края, в течение одного года после окончания имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования. Статус молодого специалиста исчисляется тремя годами с момента заключения трудового договора с муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

3. Надбавка устанавливается в размере 20 процентов от должностного оклада.

4. Надбавка устанавливается молодым специалистам на срок до трех лет.

5. При переводе молодого специалиста в течение трех лет в другое муниципальное учреждение, финансируемое из бюджета Акшинского муниципального округа Забайкальского края, ранее установленная надбавка сохраняется.

6. Выплата надбавки производится в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда за счет средств, предусмотренных в бюджете Акшинского муниципального округа Забайкальского края на соответствующий финансовый год на содержание муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

_______________